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Przy granicy Chorzowa Starego i byłej Królewskiej Huty, na terenie pomiędzy 
ulicami Piotra Skargi i Tadeusza Kościuszki zlokalizowana jest zabytkowa wieża 
wyciągowa dawnego szybu ,,Prezydent" nieistniejącej już kopalni. Wieża wyciągowa 
wybudowana została w 1933 roku. Jej budowa finansowana była przez kapitał polsko-
francuskiej spółki „Skarboferm”. Początkowo szyb nosił imię ,,Wielki Jacek", od 1937 
roku - ,,Prezydent" na cześć Prezydenta RP Ignacego Mościckiego, związanego w tamtych 
latach z Chorzowem. Wieża o wyjątkowej, żelbetowej konstrukcji i wysokości 42m - jako 
jedna z najnowocześniejszych wówczas w Europie - posiada dwa koła linowe o średnicy 
5,5m ustawione równolegle obok siebie.

Działalność górnicza była tu prowadzona do 1993 roku. Wówczas część budynków 
pokopalnianych rozebrano. Pozostały budynki dyrekcji, starej sali zbornej i kasyna, 
dawnego domu mieszkalnego sztygarów, kopalnianej straży pożarnej, magazynu 
ciekłego powietrza oraz nowego kasyna.Obecnie w pobliskich zabudowaniach 
prowadzona jest działalność kulturalna przez Stowarzyszenie SZTYG.art. Wystawy 
maralrstwa, koncerty, warsztaty plastyczne dla dzieci czy coroczny Chorzowski Teatr 
Ogrodowy to znaki charakterystyczne dla tego miejsca, które przeszło niezwykłą 
metamorfozę. W 2010 roku wieża wyciągowa Szybu Prezydent wraz z kompletem 
zabudowań Sztygarka dołączyły do grona obiektów będących na Szlaku Zabytków 
Techniki. Od tego momentu każego czerca osoby odwiedzające Szyb Prezydent mogą 
wziąć udział w Inustriadzie - jedynym tego typu w Europie Środkowo - Wschodniej 
festiwalu, prezentującym przemysłowe dziedzictwo całego regionu, który jest 
jednocześnie świetną okazją do dobrej zabawy w wyjątkowych miejscach i przestrzeniach.

 

Rok 2014 to kolejny przełom w historii Szybu Prezydent. Dzięki środkom unimnym 
pozyskanym z Regionalneo Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007-2013 przez Stowarzyszenie SZTYG.art przy wsparciu miasta Chorzów, na szybie 
powstała platforma widokowa. Od tej pory po pokonaniu 201 schodów z wysokosci 34 
metrów można podziwiać niezykłą panoramę  miasta i okolic.
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